

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5. po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycja miejscowa w Agencji dzienników St. Sokolowskiego, Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.
Telefon Redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K., miesięcznie 2 K. 70 h. — W miejscu: rocznie 24 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1. stycznia do końca czerwca lub od 1. lipca do końca grudnia, dwieroczni i miesięczni za dopłatą pierwsi 1 K. 50 h., drudzy 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal., kilkorazowe po 12 hal. od miejsca i wiersza miarą petiową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i listkowe po 20 hal. od jednego wiersza miary petiowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencja dzienników Sokolowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9. i w biurze Ludwika Płohna ulica Karola Ludwika 1. 9; we Francji w Paryżu wyłącznie Agencja pana Adama 38 Rue de Valenciennes.

ZAPROSZENIE DO PRZEDPŁATY.

Przedpłata na „Gazetę Lwowską“ wynosi za drugie półrocze (od 1 lipca do 31 grudnia) w miejscu 12 K., pocztą 16 K., ćwierćrocznie (od 1 lipca do końca września) w miejscu 6 K., pocztą 8 K.; miesięcznie (od 1 do końca każdego miesiąca) w miejscu 2 K., pocztą 2 K. 70 h.

Prenumeratorowie roczni lub półroczni, (którzy prenumerują od 1 stycznia do końca grudnia lub od 1 lipca do końca grudnia), otrzymają „Przewodnik naukowy literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“ bezpłatnie; ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą: pierwsi 1 K. 50 h., drudzy 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno, kosztuje rocznie 8 K., półrocznie 4 K., ćwierćrocznie 2 K.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty

CZĘŚĆ URZĘDOWA

P. Minister Wyznań i Oświaty na mocy Najwyższego upoważnienia przyznał Kazińcowi Bruchnalskiemu, okręgowemu inspektorowi szkolnemu dla okręgu lwowskiego miejskiego, VII. klasę rangi *ad personam*.

P. Minister Wyznań i Oświaty zamianował zastępcę nauczyciela w męskim seminarjum nauczycielskiem w Sokalu, Stanisława Juchnowicza, głównym nauczycielem w tym zakładzie.

CZĘŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 7 lipca.

Stan wychowania publicznego w Galicyi.

(VIII.) Do przyjęcia do klasy pierwszej szkół średnich zgłosiło się w r. sprawozdawczym 6712 kandydatów, a więc znacznie więcej, niż w latach poprzednich. W r. 1898 liczba ta nie przekraczała 4690, i od tego czasu wzrasta nieustannie.

Przy egzaminie wstępnym reprobowano kandydatów 1102, t. j. 16,4 pre. Ten stosunek procentowy, aczkolwiek dość wysoki, okazuje w ostatnich latach stałą dążność do polepszenia. W r. 1897 wynosił 22,83 pre. Jest to wymownym dowodem coraz lepszego przygotowania młodzieży, zgłaszającej się o przyjęcie w szkołach średnich.

W gimnazyach wogóło procent reprobowanych wynosił 17,23 pre., w szkołach realnych 11,7 pre. Na uwagę zasługuje ta okoliczność, że egzamin w szkołach z językiem wykładowym polskim odbywa się surowiej, niż w szkołach z językiem wykładowym ruskim; procent reprobowanych przy egzaminie wstępnym wynosi w gimnazyach polskich 17,3 pre., w gimnazyach ruskich tylko 14,9 pre.

Z końcem roku szkolnego 1903/4 klasyfikowano w gimnazyach 21.616 uczniów publicznych i 521 prywatystów, razem 22.137 (w r. poprzed. 20.572, przed dwoma laty 18.861).

W szkołach realnych klasyfikowano 3356 uczniów publicznych i 47 prywatystów, razem 3403, (w r. poprzed. 3197, przed dwoma laty 2934).

Świadectwo pomyślne uzyskało w gimnazyach 88,69 pre., (w r. poprzed. 87,19

pre., przed dwoma laty 88,98 pre., przed trzema 85,3 pre., przed czterema 85,93 pre.) Z uczniów przeznaczonych do egzaminu poprawczego po wakacjach złożyło ten egzamin 92,7 pre.

W szkołach realnych świadectwo pomyślne uzyskało 84,26 pre. (w roku ubiegłym 82,74 pre., przed dwoma laty 84,51 pre., przed trzema 83,33 pre., przed czterema 81,61 pre.) Z uczniów przeznaczonych do egzaminu poprawczego po wakacjach złożyło ten egzamin 92,6 pre.

Rezultaty kwalifikacyi okazują się tedy bardzo pomyślne; w szkołach realnych jednak nieco mniej pomyślne, niż w gimnazyach.

Rezultat egzaminów dojrzałości przedstawiał się w roku sprawozdawczym w następujący sposób:

W gimnazyach przystąpiło w r. 1903/4 do egzaminu dojrzałości 1561 abiturientów, między tymi 1364 uczniów publicznych i 197 eksternistów.

Z uczniów publicznych złożyło egzamin dojrzałości 1272 czyli 93,2 pre., (przed rokiem 91,3 pre., przed dwoma laty 95,1 pre., przed trzema laty 92,4 pre.); z eksternistów 126 czyli 63,3 pre., (przed rokiem 68,7 pre., przed dwoma laty 75 pre., przed trzema laty 71,1 pre.); z ogółu abiturientów złożyło egzamin 1408 czyli 90,2 pre., (przed rokiem 87,58 pre., przed dwoma laty 92,8 pre.), a reprobowano 153 czyli 9,8 pre.

W szkołach realnych przystąpiło do egzaminu dojrzałości 337 abiturientów. Między tymi 299 uczniów publicznych i 38 eksternistów. Z uczniów publicznych złożyło ten egzamin 278 czyli 93 pre., (przed rokiem 88,5 pre., przed dwoma laty 92,6 pre.), z eksternistów 22 czyli 57,9 pre., (przed rokiem 47 pre., przed dwoma laty 54 pre.); z ogółu abiturientów złożyło egzamin 300 czyli 89 pre., (przed rokiem 82,83 pre., przed dwoma laty 87,3 pre.), a reprobowano 37 czyli 11 pre.

W żeńskich szkołach średnich daje się zauważyć również pomyślny rozwój.

Prywatne ośmioklasowe gimnazjum żeńskie we Lwowie z prawami szkół publicznych, utrzymywane przez zawiązane w tym celu stowarzyszenie, liczyło na początku roku szkolnego 1903/4 62 uczenie, przy końcu roku szkolnego 1903/4 64 uczenie

(z tych 1 prywatystkę). Świadectwo stopnia I. z odznaczeniem otrzymało 17 uczenie, stopnia II. otrzymało 45 uczenie, stopnia III. otrzymały 2 uczenie, razem 64 uczenie. W r. szkolnym 1903/4 szkoła ta liczyła 2 klasy (1—2); obecnie liczy 3 klasy (1—3) i 109 uczenie.

Prywatna średnia szkoła żeńska w Krakowie była w roku szkolnym 1903/4 zorganizowana jako pięcioklasowa w ten sposób, że klasa I. miała charakter przygotowawczy, a klasy II.—V. odpowiadały klasom V.—VIII. gimnazyów męskich, Szkoła ta liczyła: na początku roku 1903/4 175 uczenie, na końcu roku 1903/4 169 uczenie (z tych 2 prywatystki).

Świadectwo I. stopnia z odznaczeniem otrzymało 55 uczenie, świadectwo II. stopnia otrzymało 104 uczenie, świadectwo III. stopnia otrzymało 10. Do egzaminu dojrzałości przystąpiło 16 uczenie. Zdało go z odznaczeniem 9 uczenie, reszta (7) otrzymała świadectwo dojrzałości.

W bieżącym roku szkolnym 1904/5 szkoła ta jest zorganizowana, jako sześcioklasowa, w ten sposób, że klasy I. i II. mają charakter przygotowawczy, a klasy III.—VI. odpowiadają klasom V.—VIII. gimnazyów męskich. Szkoła liczy obecnie 218 uczenie.

Prywatna średnia szkoła żeńska p. Zofii Strzałkowskiej we Lwowie zorganizowana jako sześcioklasowa (dwie pierwsze klasy mają charakter przygotowawczy, wyższe odpowiadają klasom wyższym gimnazyów męskich) liczyła: na początku roku ubiegłego 81 uczenie, na końcu roku 78 uczenie. Świadectwo stopnia I. z odznaczeniem otrzymało 25 uczenie, świadectwo stopnia II. otrzymało 50 uczenie, świadectwo stopnia III. otrzymały 2 uczenie.

Do egzaminu dojrzałości zgłosiło się 7 uczenie. Zdały go z odznaczeniem 2 uczenie. Świadectwo dojrzałości otrzymały 4 uczenie. Odstąpiła od egzaminu 1 uczenie.

W roku bieżącym istnieją klasy I., III., IV. i V. o 83 uczeniach.

Prywatna szkoła p. J. Goldblatt-Kammerling we Lwowie, zorganizowana jak popowiększa, liczyła na początku roku szkolnego 1903/4 95, na końcu 92 uczenie. Świadectwo I. stopnia z odznaczeniem otrzymało

113)

NA POLU CHWAŁY.

POWIEŚĆ HISTORYCZNA

z czasów króla Jana Sobieskiego

przez

Henryka Sienkiewicza.

CZĘŚĆ PIERWSZA.

(Ciąg dalszy).

XXV.

Jacek ranny był rzeczywiście. Jeden z broniących się do ostatka napastników zaciął go osadzoną sztorcem kosą w lewe ramię, że zaś żołnierze byli w pochodzie bez pancerzy i naramienników, przeto sam konie żelazca przedarł mu dość głęboko rękę od karku aż do łokcia. Skaleczenie nie było zbyt ciężkie ale krwawiło ogromnie, skutkiem czego młodzian zemlał. Doświadczony książę Woynowski kazał go ułożyć na wozie i, o-

patrzywszy mu ranę, polecił go opieczę niewiast. Zaraz też potem otworzył Jacek oczy i począł znów patrzeć jak w tęczę w pochyloną nad nim twarz panny Sienińskiej.

Tymczasem czeladź w mig zasypała rów i rozebrała zasiek. Tabór i chorągiew przeszły za groblę na suchą drogę, gdzie zatrzymano się dla odpoczynku, dla wprowadzenia ładu w obozie i wybadania jeńców. Książę od Taczewskiego udał się do panów Bukojemskich, aby obaczyć, czy nie ponieśli jakiego szwanku. Lecz nie! Konie mieli podrapane a nawet pokłute, lubo nieszkodliwie, widłami, sami zaś byli nie tylko zdrowi, ale i w wybornych humorach, albowiem podziwiano powszechnie ich męstwo, „że natłukli jeszcze przed wojną tylu ludzi, ilu niejeden żołnierz przez całe lata wojaczki nie nabije“.

— „Nużbyście waćpanowie zaciągali się pod pana Zbierchowskiego“, — mówili ci i owi z towarzystwa: — „zdawna wiadomo, a Bóg da, że znów się pokaże, iżę nasza chorągiew nawet między usarskimi prym dzierz, to też nie byle kogo i niełatwo do niej pan Zbierchowski przyjmuje, ale tak godnych kawalerów i on chętnie przygarnie i my radzi z serca waćpanom będziemy“.

Panowie Bukojemscy wiedzieli, że nie mogło to być, gdyż nie stać ich było ani na

odpowiednie poczty, ani na „wyprawę“ konieczną do chorągwi tak górnej; jednakże z rozkoszą słuchali namów i, gdy manierki poczęły chodzić z rąk do rąk, nie dali się i na tem polu nikomu przewyższyć.

Kiedy się to działo, żołnierze wyciągali za lby z błota i przyprowadzali przed pana Zbierchowskiego, pana Cypryanowicza i przed księdza pochwytych napastników. Nie uszedł z nich poprostu żaden, albowiem w potężnej chorągwi, liczącej, prócz trzystu towarzystwa, dziewięćset pocztowych, dość było ludzi do otoczenia całego trzęsawiska i obu wylotów grobli. Widok jeńców zdziwił jednak wielce pana Serafina. Spodziewał się znaleźć pomiędzy nimi, jak zapowiedział synowi, Marcjana Krzepeckiego i jego radosną kompanię szlachecką, tymczasem miał przed sobą umazaną w błocie i cuchnącą torfem obdartą gromadę zbójów, złożoną jak wszystkie podobne ze zbiegów z wybranieckiej piechoty, z wyrzutków z prywatnej czeladzi, z poddaństwa, słowem: z wszelkiego rodzaju dzikich i złowrogich hultajów, trudniących się rozbojem w puszczech i borach. Grasowało takich kup dużo, zwłaszcza w lesistem województwie Sandomierskiem, a ponieważ zaciągali się do nich ludzie gotowi na wszystko i którym w dodatku groziły w razie ujęcia straszne kary, więc i na-

pady ich były nadzwyczaj zuchwałe i bitwy z nimi szczególnie zacięte.

Przez jakiś czas trwały jeszcze poszukiwanie po trzęsawiskach, poczem pan Cypryanowicz zwrócił się do Zbierchowskiego i rzekł:

— Mości pułkowniku, myśleliśmy, że całkiem kto inny, a to zwyczajni osacznicy i zwykły napad zbójceki. Niemniej wszelako, wdzięcznym sercem dziękujemy waszmości i całemu towarzystwu za skuteczną pomoc, bo bez niej nie oglądalibyśmy już może dzisiejszego wschodu słońca.

A pan Zbierchowski uśmiechnął się i odpowiedział:

— Bogdaj to nocne pochody! I upał nie dokuczy, i przysługę można komu oddać. Chcesz waszmości zaraz badać tych ludzi?

— Jakem się im zbliżka przyjrzał, to niekoniecznie. Są ich i tak w grodzie zbada a kat im poświęci.

Na to wysoki kościasty chłop o posępnej twarzy i jasnych kudkach wysunął się z szeregu jeńców, i pochyliwszy się do strzemięcia pana Cypryanowicza, rzekł:

— Wielmożny panie, darujcie nas zdrowiem, to powiemy prawdę. My zwyczajni osacznicy, ale napaść nie była zwyczajna.

(Ciąg dalszy nastąpi).

NADESLANE.

Kawiarnia „Wiedeńska“ znakomita kawa.

Promesy do wszystkich ciagnień losów austriackich. — Bezplatna rewizya losów dla wszystkich ciagnień. — Ubezpieczenie losów od strat przy wylosowaniu najmniejszą wygraną

Sokal i Lilien.

Dom bankowy i kantor wymiany. Zlecenia z prowincyi załatwiamy odwrotną pocztą bez doliczenia osobnej prowizyi.

Utrzymuje na składzie czasopisma zagraniczne

FRANCUSKIE humorystyczne: Fin de siecle, Frou-Frou, Jean qui rit, Journal p. tous, Rire, Rire et galanterie, Sourire, Vie en culotte rouge, Biblioteque moderne.

ANGIELSKIE: Frys Magazine, Strand Magazine, Wide World Magazine, Current Literature, Ladies Field, The King and his Navy a. Army, Outing, The Tatler.

WLOSKIE: Domenica del Corriere. ROSYJSKIE: Oswobodzenie, Szut (humorystyczny).

Sokołowskiego Biuro dzienników, czasopism i ogłoszeń. LWOW. Pasaż Hausmana 9.

Utrzymuje na składzie dzienniki zagraniczne:

FIGARO JOURNAL GAULOIS francuskie

DAILY CHRONICLE angielskie

NOWOJE WREMIĘ rosyjskie

FRANKFURTER ZEITUNG niemieckie

Sokołowskiego Biuro dzienników, Pasaż Hausmana 9.

Dla sprzedających oraz kupujących najdogodniejsze miejsce zbytu i zakupu rzeczy użytkowych, luksusowych oraz antyków w Publicznej Hali aukcyjnej Pasaż Mikolascha. Wstęp wolny.

Przyjechali do Lwowa. Dnia 7. lipca 1905. HOTEL GEORGEA. HOTEL EUROPEJSKI. HOTEL FRANCUSKI. HOTEL STADTMUELLERA.

CENNIK lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej

Table with multiple columns listing exchange rates for various currencies and commodities, including gold, silver, and banknotes.

Table listing exchange rates for various currencies and commodities, including gold, silver, and banknotes.

Table listing exchange rates for various currencies and commodities, including gold, silver, and banknotes.

Table listing exchange rates for various currencies and commodities, including gold, silver, and banknotes.

DZIENNIK URSZĘDOWY

Licytacje. I. 33.175. [5342 2-3] Obwieszczenie. W celu oddania w przedsiębiorstwo budowlu konserwacyjnych na gosińcach państwowych w stryjskim okręgu budowniczym w latach 1905, 1906 i 1907, odbędzie się 27. lipca 1905 w c. k. Starostwie w Stryju licytacja ofertowa.

tego rodzaju by co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone. Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą tenże sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazu hipotecznego dla wzmiankowanej nieruchomości.

Wyroki prasowe

St. 151. [5365]
Das k. k. Landes- als Präsidialgericht in Salzburg hat mit dem Erkenntnis vom 1. Juli 1905, Nr. 1/5, die Weiterverbreitung der Nr. 26 der Zeitschrift: „Salzburger Wacht“ vom 30. Juni 1905 wegen der Stelle von „Die Biegel werden bald“ bis „vom Pfarrer gefallen ließ“ und von „Obwohl der erste Kirchenbesuch“ bis „Wenn er Blut trinkt“ des Artfells: „Aus Kindheits-Tagen, Original-Skizzen für die Salzburger Wacht“, aus den hinterlassenen Schriften eines Geistlichen, nach § 303 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Präsidialgericht in Trieste hat mit dem Erkenntnis vom 1. Juli 1905, Nr. X. 48/5, die Weiterverbreitung der Nr. 95 der Zeitschrift: „Il Libertario“ ddo. La Spezia, 25. Mai 1905 nach §§ 65 a und b, 122 a, 302 und 305 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Präsidialgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 1. Juli 1905, Nr. X. 50/5, die Weiterverbreitung der Nr. 1 der Zeitschrift: „Italia Nostra“ Periodico mensile illustrato, ddo. Turin, Mai 1905 nach § 65 a St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Präsidialgericht in Chudim hat mit dem Erkenntnis vom 30. Juni 1905, Nr. 14/5, die Weiterverbreitung der Nr. 29 der Zeitschrift: „Samostatne Smery“ vom 26. Juni 1905 wegen des Artfells: „E viva Austria“ nach § 63 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Präsidialgericht in Znaim hat mit dem Erkenntnis vom 1. Juli 1905, Nr. VII. 10/5, die Weiterverbreitung der Nr. 19 der Zeitschrift: „Nova Straz Lidu“ vom 30. Juni 1905 wegen des Artfells: „Narod Norsky sesadil monarchu“ in der Stelle von „Norove ukazali“ bis „s nimi“ und von „Socialiste norsti“ bis „republiky“ nach § 305 St. G. verboten.

Kuratele.

L. cz. L. VI. 3/5 (5) [5137]
Błażeja Zacharskiego z Grabownicy uznano za chorego na umyśle uznano kuratorem jego jest Jan Skiba w Grabownicy.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.
Brzozów, dnia 8. czerwca 1905.

L. cz. P. III. 160/4 (1) [5167]
Za chorą na umyśle uznano Katarzynę Mucha w Cyganach.
Kuratorem jej ustanowiono Dmytra Prokopów, gospodarza w Cyganach.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Borszczów, dnia 17. sierpnia 1904.

Firmy.

L. cz. Firm. 740 poj. III. 215 [4756]
Wpis do rejestru handlowego firmy pojedynczej.
Wpisano do rejestru handlowego dla firm pojedynczych.
Siedziba firmy: Lwów, ul. Trzeciego Maja 1. 3.
Brzmienie firmy: L. Bogusiewicz.
Przedmiot przedsiębiorstwa: dzierżawa hotelu i restauracji „Imperial“ we Lwowie.
Właściciel (I): Leon Bogusiewicz.
Dzień wpisu: 25. maja 1905.
C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział IV.
Lwów, dnia 25. maja 1905.

L. cz. Firm. 561 poj. III. 214 [4759]
Wpis do rejestru handlowego firmy pojedynczej.
Wpisano do rejestru handlowego dla firm pojedynczych.
Siedziba firmy: Wybranówka.
Brzmienie firmy: Wolf Liebermann.
Przedmiot przedsiębiorstwa: handel drzewem materiałowym i opałowym.
Właściciel (I.): Wolf Liebermann.
Dzień wpisu: 25. maja 1905.
C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział IV.
Lwów, dnia 25. maja 1905.

L. cz. Firm. 225 Stow. II. 1000 [4768]
Wpis firmy stowarzyszenia zarobkowego i gospodarczego.
Wpisano do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.
Siedziba stowarzyszenia: Brzeziny.
Brzmienie firmy: „Spółka oszczędności i pożyczek w Brzezinach, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką“.

Data statutu: 26. maja 1905.
Przedmiot przedsiębiorstwa: celem spółki jest starać się o materialne i moralne podniesienie członków spółki mianowicie przez a) udzielanie członkom w miarę potrzeby, użyteczności celu i w miarę fundusów pożyczek potrzebnych w gospodarstwie, przemysle i handlu a to z fundusów, które spółka na ten cel gromadzi przy pomocy wspólnej, nieograniczonej poręki swych członków; b) danie możliwości do umieszczenia na procent pieniędzy zaoszczędzonych a marnie leżących w ten sposób, iż spółka przyjmuje i oprocentowuje wkładki oszczędności; c) popieranie tworzenia spółek i stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych w okręgu spółki.

Czas trwania: nieograniczony.
Dyrekcja: Ks. Stanisław Golonka, proboszcz jako przewodniczący, Jan Wojnarowski, pisarz gminny i rolnik jako zastępcą przewodniczącego, Michał Baran, Ludwik Kotowski, Wojciech Mrocza, Franciszek Święch (starszy) i Stanisław Zawiliński, rolnicy jako członkowie, wszyscy w Brzezinach zamieszkałi.

Podpis firmy: pod pieczęcią (stampilią) firmy umiesci podpis przełożony zarządu względnie jego zastępcę i jeden z członków zarządu.

Ogłoszenia spółki umieszczane będą na tablicy przed lokalem spółki a w razie potrzeby w czasopiśmie wydawanym dla spółek przez krajowy Patronat.

Udział członków wynosi 10 kor.
Odpowiedzialność: po myśli § 53 ustawy z 9. kwietnia 1873 L. 70 dz. u. p.

Wpisy szczegółowe: spółka poddaje się Patronatowi Wydziału krajowego Królestwa Galicji i Lodomerji wraz z Wielkim Księstwem Krakowskim.

Data wpisu: 2. czerwca 1905.
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział IV.
Tarnów, dnia 31. maja 1905.

Firm. 528 (Sp. III. 275). [4754]
Aenderungen und Zusätze zu bereits eingetragenen Einzel und Gesellschaften.
Eingetragen wurde im Register für Gesellschaften.

Zitz der Firma: Lemberg.
Firmawortlaut: (deutsch) „Petrolea“
Actiengesellschaft für Mineralölindustrie (polnisch) „Petrolea“ Akcyjne towarzystwo dla przemysłu skalnego, (ungarisch) „Petrolea“ Kőolajpar reszvenytársaság.
Ausgetreten: Mitglied des Verwaltungsrates Ignatz Lewicki an dessen Stelle Jacob Abranowicz kais. Rat in Lemberg zum Mitgliede des Verwaltungsrates gewählt.
Datum der Eintragung: 25. Mai 1905.
K. k. Landes- als Handelsgericht Abteilung IV.
Lemberg, am 25. Mai 1905.

L. cz. Firm. 1195 [4822]
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Nowym Sączu ogłasza, że na walnem zgromadzeniu Spółki oszczędności i pożyczek w Szczyrzycu wybrano w skład nowego zarządu ponownie Tomasza Falla organistę w Pogorzanach jako zastępcę przełożonego zarządu, Jana Gębika gospodarza w Abrahamowicach jako członka zarządu.
C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Nowy Sącz, dnia 3. czerwca 1905.

L. cz. Firm. 684 (poj. III. 105) [4762]
Wykreślenie firmy.
Z rejestru firm pojedynczych wykreślono:
Siedziba firmy: Lwów.
Brzmienie firmy: Lemel Schrenzel.
Przedmiot przedsiębiorstwa: handel drzewem.
Skutkiem zwinienia przemysłu.
Dzień wpisu: 25. maja 1905.
C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział IV.
Lwów, dnia 25. maja 1905.

L. cz. Firm. 698 (Pjd. II. 167) [4755]
Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych już w rejestrze handlowym firm pojedynczych i spółkowych.
Do rejestru firm pojedynczych wzięto co następuje:
Siedziba firmy: Lwów.
Brzmienie firmy: Moritz Apermann.
Przedmiot przedsiębiorstwa: komisowa sprzedaż papieru.
Zmarł dotychczasowy właściciel Moritz Appermann,
odtąd właścicielką firmy jest Fanny Appermann.
Dzień wpisu: 25. maja 1905.
C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział IV.
Lwów, dnia 25. maja 1905.

L. cz. Firm. 695 (sp. III. 245) [4757]
Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych już w rejestrze handlowym firm pojedynczych i spółkowych.
Do rejestru firm spółkowych wzięto co następuje:
Siedziba firmy: Lwów.
Brzmienie firmy: Akcyjny Bank związkowy dla stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.
Prokurę udzielono: p. Franciszkowi Garczyńskiemu.
Dzień wpisu: 25. maja 1905.
C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział IV.
Lwów, dnia 25. maja 1905.

L. cz. Firm. 98/5 (spół. I. 93) [4862]
Wykreślenie firmy.
Wykreślono w rejestrze dla firm spółkowych.
Siedziba firmy: Hruszów.
Brzmienie firmy: Dawid Katz i Abraham Müller, dla prowadzenia interesu dostawy siana, słomy, owsa i chleba dla wojska w Hruszowie.
Z powodu zaniechania interesu.
Data wpisu: 21. lutego 1905.
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział II.
Przemysł, 7. czerwca 1905.

Rozmaite obwieszczenia.

L. cz. Lh. 622 5 [5345]
W sprawie wykreślenia prawa dożywotniego użytkowania na rzecz Magdaleny Mikolizyn i sumy 200 kor. i 100 kor. na rzecz Teofilii Ogrodnikowej z whl. 888 i 1893 Piotra i Franciszki Zamojskich i Dyonizego i Maryi Chudoba własnych, ma być doręczona uchwała dla Leona Ogrodnika.
Ponieważ Leon Ogrodnik z miejsca pobytu nie jest znany, ustanowiono dla niego kuratora w osobie p. adw. dr. Naglera w Brzeżanach na tak długo, dopóki tenże w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.
C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Brzeżany, dnia 18. maja 1905.

L. cz. C. II. 113/5 (2) [5359]
Przeciw Esterze Bałamutowej, której miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Ropczycach przez Józefa Schönfelda pozew o zapłatę 1000 kor.
Na podstawie pozwu wyznaczono audyencję do ustnej rozprawy na dzień 14. lipca 1905 godz. 9 rano, biuro Nr. 45.
Celem strzeżenia praw Estery Bałamutowej, ustanawia się pana Naftalego Lasta w Ropczycach kuratorem.
Tenże kurator zastępować będzie Esterę Bałamutową w rzeszonej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Ropczyce, dnia 24. czerwca 1905.

L. cz. C. II. 183/5 (1) [5362]
Przeciw Józefowi i Katarzynie Możdziejom i spółka. z Dąbrówki tuchowskiej, których miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Tuchowie przez Tomasza Sajdaka w Dąbrówce tuchow. pozew o 420 kor. i 200 kor. z pn.
Na podstawie pozwu wyznaczono ustną rozprawę na dzień 13. lipca 1905 godz. 4 1/2, po południu w tut. sądzie, w biurze Nr. 8.
Celem strzeżenia praw pozwanym, ustanawia się p. dr. Alberta Agatsteina, adw. w Tuchowie kuratorem.
Tenże kurator zastępować będzie swych kurandów w rzeszonej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Tuchów, dnia 27. czerwca 1905.

L. cz. Cw. 769 5 (1) [5317]
Przeciw Leibowi Horszowskiemu, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do sądu tutejszego przez Herscha Gottlieba pozew o 900 koron.
Na podstawie pozwu wydano nakaz zapłaty 17. czerwca 1905 Cw. 769 5 (1)
Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się Pana dra Hamermana, adwokata w Samborze kuratorem.
Tenże kurator zastępować będzie pozwanego w rzeszonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Sambor, 22. czerwca 1905.

L. cz. C. II. 202 5 (2) [5356]
Przeciw Józefowi Wali ze Stróży którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Nisku przez Leizora Kranza pozew o zniesienie współwłasności realności lwh. 87 ks. gr. gm. Stróży.

Na podstawie pozwu, wyznacza się termin do rozprawy na dzień 5. lipca 1905 godz. 9 rano.
Celem strzeżenia praw Józefa Wali ustanawia się pana dra Dawida Feia adw. w Nisku kuratorem.
Tenże kurator zastępować będzie Józefa Walę w rzeszonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Nisko, dnia 27. czerwca 1905.

L. cz. C. II. 232 5 (1) [5336]
Przeciw Wasylowi Romanczyez Andrija, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Peczeniżynie przez Michała Skulskiego i Hryhora Skulskiego pozew o zapłatę kwoty 240 koron.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencję na dzień 14. lipca 1905 o godz. 9 przed południem.
Celem strzeżenia praw Wasyla Romanczyca, ustanawia się p. Mikołaja Bodruga, wójta w Berezowie wyznym kuratorem.
Tenże kurator zastępować będzie Wasyla Romanczyca w rzeszonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Peczeniżyn, dnia 29. czerwca 1905

L. cz. C. II. 233/5 (1) [5350]
Przeciw Wasylowi Ciurykowi, synowi Hnata ze Smerekowca, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Gorlicach przez Andreja Petryckiego, syna Iwana ze Smerekowca pozew o 500 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencję do ustnej rozprawy na dzień 14. lipca 1905 o godz. 9:45 rano.
Celem strzeżenia praw Wasyla Ciuryka, syna Hnata, ustanawia się p. dr. Radomyskiego, adw. w Gorlicach kuratorem.
Tenże kurator zastępować będzie kuranda w rzeszonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Gorlice, dnia 24. czerwca 1905.

L. cz. Cg. I. 134/5 (5) [5348]
Przeciw Laurze Brix, urodzonej Schlossman, której miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu przez S. Ebersohna, kupca w Czerniowcach pozew o wykreślenie prawa zastawu dla sumy 12.000 kor. zpn. ze stanu biernego 5/12 części majątności Gusztyln II. whl. 516 i 7/16 części majątności Gusztyln III. wyk. hip. 517 ks. gr. dla większych posiadłości przy c. k. sądzie obwodowym w Tarnopolu prowadzonej zpn.

Na podstawie pozwu z dnia 6. maja 1905 Cg. I. 134/5 (1) wyznacza się termin do pierwszej audyencji na dzień 14. lipca 1905 o godz. 9 przed południem w tutejszym sądzie, biuro Nr. 25.
Celem strzeżenia praw Laury Brix ur. Schlossman, ustanawia się p. dr. Bindera, adw. w Tarnopolu kuratorem.
Tenże kurator zastępować będzie kuradkę w rzeszonej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.
C. k. Sąd obwodowy, Oddział I.
Tarnopol, dnia 20. czerwca 1905.

L. cz. C. VII. 195 5 [5352]
Przeciw masie spadkowej sp. Karoliny z Sokołowskich Samborskiej a względnie tejże oświadczonej spadkobiercom niel. Michałowi, Pawlinie i Annie Samborskim których miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Kałuszu przez Witalisa Kiebuszkiego, gospodarza w Pojle, pozew o 600 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczoną została audyencja do ustnej rozprawy na dzień 11. lipca 1905 o godz. 8 rano. w biurze Nr. III.
Celem strzeżenia praw wyż wspomnianych, ustanawia się pana dr. Staneckiego adw. w Kałuszu kuratorem.
Tenże kurator zastępować będzie wyż wspomnianych w rzeszonej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział VII.
Kałusz, dnia 20. czerwca 1905.

Obwieszczenie.

W oddziale dla niedoręczalnych przesyłek c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów zalegają wyszczególnione poniżej przesyłki zwrotne, których ani adresaci ani nadawcy dotychczas nie podjęli.

Przesyłki rzucone należy odebrać w przeciągu roku od daty niniejszego obwieszczenia gdyż w przeciwnym razie zostaną one po bezowocnym upływie tego czasokresu sprzedane w drodze publicznej licytacji względnie zniszczone, zaś kwota uzyskana ze sprzedaży przypadnie na rzecz c. k. Skarbu Państwa.

W y k a z

nie podjętych przesyłek zwrotnych za miesiąc maj 1905.

A) Listy polecone:

L. porz.	N a d a n i a			Nazwisko adresata	Miejsce przeznaczenia
	Nr.	dzień i rok	miejsce		
1	241	9 1 1905	Dąbrowa	Schalał Leon	Siedlczowice
2	196	?	Lwów 5	Biblioteka Warszawska	Warszawa
3	232	16 3 1905	Błażowa	Grün Jakób	Błażowa
4	843	2 4 1905	Przemysł	Kiwiarowski Jan	Ustrzyki
5	297	3/4 1905	"	Bergstein Adolf	Rzeszów
6	108	22/1 1905	Kraków 2	Szlanka Władysław	Ameryka
7	496	24/1 1905	"	Bierzanowski Józef	"
8	201	9/12 1904	Zagórz	Cop Jan	"
9	75	25/1 1905	Kołomyja	Krysopika Dmytro	Kamionka
10	5	1/3 1905	"	Gruber Mandel	Krasne
11	1931	?	Rzeszów	Zahaczowska Helena	Lwów
12	1150	?	"	Galiński Stefan	Jarosław
13	1111	?	"	Wiesło Marcin	Rzeszów
14	971	?	"	Koml Jan	Staroniwa
15	1724	?	"	Broza Jan	Pobitno
16	721	?	Sambor	Gryziecki Maryan	Lwów
17	453	18/3 1905	Drohobycz	Wóźniak Józefa	Drohobycz
18	160	20/3 1905	Horodenka	Fiedler Motio	Jasionów
19	752	5 2 1905	Kraków	Potocki Roman	Wien
20	104	11/11 1904	Krosno	Sigal Hirsch	Czortków
21	141	1/3 1905	Czernelica	Kowalski Teodor	Buczacz
22	174	3/4 1905	Muszyna	Gemborowski Michał	Kraków
23	320	12 2 1905	Sokal	Zoleczyński Stanisław	Wien
24	727	2 1 1905	Brody	Huryk Dawid	Stanisławów
25	265	12/1 1905	Kołaczyce	Marszałek Julia	Ameryka
26	203	"	"	Krawiec Piotr	"
27	270	30/1 1905	Mościńska	Garyn Jan	Kopyczyńce
28	14	6/10 1904	Dubiecko	Kartosz Franciszek	Tarnopol
29	252	14/4 1905	Czudec	Faust Moses	Jaśło
30	136	28 12 1904	Jabłonów	Tkaczuk Iwan	Raniżów
31	1148	?	Rzeszów	Schweiger Józef	Lwów
32	194	?	Kołomyja	Muneczek Juda	Rożniów b.Z.
33	880	3/4 1905	Jarosław	Majerski Jan	Czarny Dunajec
34	199	1/5 1905	Przeworsk	Towala Jadwiga	Alt Beraun
35	991	?	Tarłów 1	Schöppert Anna	Stadt am Hof
36	553	?	Kraków 1	Byczek Stanisław	Rosya
37	572	11/3 1905	"	Florkiewicz Jan	Kraków
38	45	28/1 1905	Sanok	Künstler Samuel	Brzozów
39	332	?	Stryj 1	Byhin Johanna	Sianki
40	342	?	"	Krawec Anna	Canada
41	313	?	Kopyczyńce	Zelenyj Ilko	"
42	95	?	Jaślińska	Pucholik Piotr	Ameryka
43	106	?	Tylicz	Senko Sidor	"
44	157	6/3 1905	Kamionka str.	Katz Efroim et Sabina	Lwów
45	31	26/1 1905	Dynów	Chrapek Franciszka	"
46	110	31/10 1904	Niepołomice	Puka Błażej	Radomyśl a S.
47	421	12 4 1905	Schodnica	Peterzeim	Kraków
48	130	15 3 1905	Ustrzyki dolne	Guttermann Berisch	Lutowska
49	192	?	Dolina	Werba Jakób	Körösmező
50	41	18 4 1905	Peczeniżyn	Adlerstein Leib	Philadelphia
51	325	9/11 1904	Żolynia	Nusbom	N. York
52	304	24/2 1905	Jaworów	Szołek Oleksa	Katowice
53	214	29/4 1905	Tartaków	Szewczuk Pytro	Torki
54	98	19/4 1905	Pruchnik	Skowronek Józef	Radymno
55	560	?	Lwów 4	Zatorski Bolesław	Olszanica a U.
56	653	15/2 1905	" 8	Nowotny Wacław	Dolina
57	102	?	" 7	Fibich Jan	Nice
58	412	?	" 10	Gabryszewski Antoni	Fiume
59	56	?	"	Chmielewska Stefania	Lwów
60	1540	?	" 1	de Tustanowska Marie	Nice
61	76	?	"	Langie Kazimierz	Kraków
62	101	?	" 17	Walchiewicz Jan, dr.	Moran
63	205	?	" 6	Wróbel Szczepan	Andrychów
64	979	?	" 8	Oppenheim Maurycy	Katowitz
65	687	17/4 1905	Tarnów 1	Wierzbicki Aleksander	Tarnów
66	215	5 3 1905	"	Sanguszko Izabela ks.	Gumniska
67	723	?	Stanisławów 2	Łukasiewicz Stanisława	Odesa
68	570	?	" 1	dtto	dtto
69	852	?	"	Zając Paulina	Wiśniowczyk
70	251	?	Żółkiew	Kijanka Anastazyja	Dziubiuki
71	471	?	Kraków 1	Lisowski Stanisław	Fiume
72	501	?	"	Opozda Józefa	Rosya
73	91	28/12 1904	Nowosioło k.P.	Juzwa Stanisław	Buffalo
74	90	"	"	Spichbolz Józef	N. York
75	87	"	"	Owczaruk Iwan	dtto
76	28	?	Sorocko	Fischer Filip	Broeklin
77	154	?	Zassów	Łukaszek Józef	Ameryka
78	174	?	Przemysł 2	Weintraub Salamon	Kałusz
79	759	31/3 1905	Dukla	Neiss Israel Dawid	Krosno
80	1617	?	Rzeszów	Działowski Jan	Ameryka
81	1056	?	"	Richter E.	Drohobycz
82	632	12/4 1905	Sambor	Wang Arnold	Lwów
83	134	?	Podgórze	Schonbaum Johann	Ameryka
84	91	4 4 1905	Stary Sambor	Markus Berisch	Bóbrka
85	122	?	Chorostków	Bereziuk Petro	Canada
86	233	?	"	Dowhoszyja Korynło	"
87	334	?	"	Skarbek-Poczyski Adam	Russland
88	370	?	Stryj 1	Rottenbach Jakób	Dolina
89	199	?	"	Starowicz Józef	Myślenice
90	963	?	Zakopane	Poburyany Stefan	Canada
91	711	?	Buczacz	Zołotyńska Antonina	Skuć
92	59	9/1 1905	Nowy Sącz Jordanów	Remajster et Grosen	Buffalo

B) Pakiety:

L. porz.	N a d a n i a			Nazwisko adresata	Miejsce przeznaczenia	Wartość		Waga
	Nr.	dzień i rok	miejsce			kor.	kg. gr.	
1	175	17/1 1905	Nowy Sącz	Mróz	Krystynopol	—	—	500
2	161	10 4 1905	Tarnopol	Ordoner	Brody	—	1	—
3	177	5/4 1905	Sambor	Minkowa	Sambor	—	—	300
4	78	4 2 1905	Podgórze	Folydorowa	Wietrzychowice	—	18	—
5	91	31 3 1905	Lwów 13	Dawidowicz	Lwów	—	1	—
6	364	17/2 1905	Kołomyja	Szuchatnicki	"	4	—	500
7	140	31 3 1905	Kraków 2	Wacławowicz	Mszana dolna	6	3	500

Przez spalanie zniszczono 13.681 sztuk listów zwykłych.

Lwów, dnia 22. czerwca 1905.

C. k. Dyrekcja poczt i telegrafów dla Galicji.

L. 4198

[5343]

Rok 1905.

4% przez Państwo na spłaty przyjęte obligacje pierwszeństwa (priorytetu) galicyjskiej kolei żelaznej Karola Ludwika z dnia 1. lipca 1900 w ogólnej kwocie 75,000,000 zł. a. w. w srebrze.

W y k a z

wyciągniętych przy 16 losowaniu dnia 1. lipca 1905 30 seryj w łącznej kwocie 450,000 zł. w. a. w srebrze (900,000 kor.).

Numer seryj po 1 sztuce zapisu długu po 5000 zł.; 6 sztuk po 1000 zł.; 10 sztuk po 300 zł.; 10 sztuk po 100 zł.	Numer seryj po 11 sztuk zapisów długu po 1000 zł.; 10 sztuk po 300 zł. i 10 sztuk po 100 zł.
289	1329
373	1594
487	1677
537	1682
604	1766
860	1804
1313	
	2024
	3804
	3026
	3890
	4180
	4271
	4286
	4299
	4502
	4722
	3755

Spłata objętych powyższymi seryjami zapisów długu pierwszeństwa, nastąpi od 2. stycznia 1906 począwszy, po pełnej wartości nominalnej w guldenach wal. austr. w srebrze a mianowicie: w Wiedniu przy c. k. kasie długu państwa w walucie austriackiej srebrnej, za granicą w miejscach spłaty, które później wymienione zostaną, według kursu w dotychczas walucie zagranicznej.

Spis seryj zapisów długu,

wyciągniętych przy poprzednich losowaniach, a do wymiany dotąd nie zgłoszonych a mianowicie: z 7 włącznie do 15 losowania:

238, 348, 1119, 1148, 1308, 1372, 1699, 1868, 1898, 2005, 2012, 2761, 2765, 3104, 3221, 3255, 3662, 3754, 4084, 4398, 4480, 4517, 4586, 4762, 4764, 4811, 4829, 4932.

UWAGA. Spłata zaległych zapisów długu pierwszeństwa, wyszczególnionych seryj, nastąpi albo przy c. k. kasie długu państwa w Wiedniu, lub za granicą w miejscach do tego przeznaczonych.

Z c. k. Dyrekcji długu państwowego.

L. cz. C. I. 220 5 (1)

[5363]

Przeciw Etlí Bressler której miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Zaleszczykach przez Schlomę Schneiera w Zaleszczykach pozw o uznanie prawa własności do jednej niewydzielonej dziesiątej części z realności Whl. 322 i 444 ks. gr. gm. Zaleszczyki miasto.

Na podstawie pozwu wyznacza się audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 11. lipca 1905 o 9 przed południem.

Celem strzeżenia praw Etlí Bressler, ustanawia się Pana dra Ochrymowicza adw. w Zaleszczykach kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie Etlę Bressler w rzeczonyj sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Zaleszczyki, dnia 28. czerwca 1905.

Doniesienia prywatne.

Mapy orograficzne francuskiego sztabu generalnego poszczególnych terenów wojny japońsko-rosyjskiej jakoto: Tcheng te Fou z Niuczwanjem (prowincya Czili) Mukdenu, Władystoka (Mandżurya), Portu Arthura (półwyspu Liaotung), Korei południowej z wyspą Quelpaert po 1 kor. 50 hal., następnie mapy generalne całego terenu wojny po 1 kor., 1 kor. 20 hal. i po 1 kor. 40 hal., również najnowsza i najdokładniejsza mapa półwyspu Bałkańskiego po 1 kor. 20 hal. wysyłam odwrotnie doliczając portoryum 35 hal. za opaskę poleconą

ST. SOKOŁOWSKI

Biuro dzienników, czasopism i ogłoszeń.


LWÓW, Pasaż Hausmana 9.

Na wszystkie bez wyjątku PISMA CODZIENNE miejscowe, zamiejscowe, wiedeńskie, zagraniczne, TYGODNIKI, PISMA HUMORYSTYCZNE, ILLUSTRACYE ARTYSTYCZNE, MODY, ŻURNALE, przyjmuje prenumeratę z dostawą w miejscu lub wysyłką na prowincyę po cenach redakcyjnych - - - - -

Ajencya dzienników i ogłoszeń St. Sokołowskiego

=== Lwów, Pasaż Hausmana 9. ===

=== Ogłoszenia do wszystkich pism najtaniej. ===



WODOCIĄGI

Ogrzewania, studnie, pompy, łazienki, motory ropne
CHYLEWSKI, HRUBY i Sp.

Biuro techniczne, Lwów, Kopernika 15 a.

Reprezentacja Kraków, ul. Szewska 23.

Wszelkie urządzenia mechaniczne.

Po cenach

redakcyjnych ogłoszenia do wszystkich bez wyjątku dzienników lwowskich, krakowskich, warszawskich, wiedeńskich, czeskich, francuskich etc., czasopism fachowych miejscowych, zamiejscowych i zagranicznych, zamówienia na klisze i rysunki do ogłoszeń, prenumeratę na wszelkie pisma

przyjmuje

**Ajencya dzienników i ogłoszeń
SOKOŁOWSKIEGO**

we Lwowie, Pasaż Hausmana 1. 9.

Kosztorysy gratis.

Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem 3 halery, dużym
petitem 4 halery.

Notaryusz

w Starej soli poszukuje kandydata notaryalnego od 1. sierpnia 1905. Zgłoszenia wraz z podaniem warunków wprost.

Tego jeszcze nie było!

Numery „Lotnych Listków“ z I półroczu wraz z początkiem ilustrowanej powieści otrzyma bezpłatnie odwrotną pocztą każdy kto pod adresem: Redakcja „Lotnych Listków“ Lwów, nadeszle z góry prenumeratę na II półroczu albo też 1 kor kwartalnie na próbę

Wyższe wykształcenie dla Pań.

Języki: francuski, angielski, niemiecki (także przygotowanie do matury i innych egzaminów z niemieckiego). Literatura powszechna, historia sztuki, historia filozofii. Dr. FELICJA NOSSIG, ul. Ossolińskich 1. 11, III. schody.

Ogromna nędza.

Sercom ofiarnej publiczności polecamy najgoręcej Józefę Sikosińską, zamieszkałą przy ul. św. Piotra i Pawła 1. 5, dotkniętą nieuleczalną wadą serca, sparaliżowaną, chorą na oczy, pozbawioną wszelkich środków do życia. — Zwracamy się z prośbą o nadsyłanie łaskawych datków do Administracji naszego pisma.

Przyjaciele przemysłu krajowego

prenumerujcie „Dziwną przemysłowo-handlową“. Kto nadeszle z góry 1 kor. na kwartał III pod adresem: Redakcja „Dziwna“ Lwów, ten otrzyma Nry z I półroczu bezpłatnie odwrotną pocztą.

3 pokoje, kuchnia, przedpokój
w parterze od 1. sierpnia do wynajęcia,
ul. Zyblikiewicza 37.

Tapety

i dekoracje na każdą cenę
wzory wysłać odpłatnie

W. ADAMSKI

Lwów,

ul. Akademicka 2 i ul. Sobieskiego 4.

Ważne dla właścicieli realności!

Nasady i wentylatory na
komina BORA

zastępca dla Galicji

MARYAN BENDL

Artystyczny zakład blacharski

ul. Sykstuska 14 we Lwowie.



MAŚĆ naskórna MOULIN

w PARYŻU.



Maść ta leczy wrzodziaki, przyszczo, czerwoność, krosty, wądry, wysypkę, liszaje, hemeroidy, swędzenie chroniczne, żubiel i wyrzuty na częściach ciała porostych włosów i wszelkie słabości naskórne; wstrzymuje natychmiast wypadanie

włosów na brwiach i głowie i skutecznie działa na porost włosów.

Słoik 2 1/2 frank. we Francji, w Paryżu, w aptece p. MOULIN, 30 ulica Louis de Grand.

We Lwowie w aptekach pp.: Mikolascha, Wewiórskiego, Beisera, Sklepińskiego, Ehrbara i Ruckera. W Krakowie w aptekach pp.: Trauczynskiego, Redyka i Wiszniewskiego.

!! Już wyszedł !! „KURIER KOLEJOWY“

Ważny od 1. maja 1905.

Rozkład jazdy pociągów osobowych i pospiesznych w Galicji i Bukowinie.

Połączenie do miast zagranicą, do miejsc kąpielowych, oraz ceny biletów do wszystkich stacji.

Cena 30 hal.

z przesyłką 35 hal.

Do nabycia w Biurze dzienników we Lwowie, Pasaż Hausmana 9, i we wszystkich trafikach.

Wysyłamy tylko za nadesłaniem pieniędzy.

L. 6522 ex 1905

[5341 2—3]

Obwieszczenie.

Dnia 24. lipca 1905 o godzinie 12 przed południem przeprowadzona zostanie w c. k. Dyrekcji lasów i dóbr Oddział II. we Lwowie licytacja na oddanie przedsiębiorstwa budowy drogi w dolinie Lubieźni, delatyńskiego okręgu gospodarczego.

Długość wybudować się mającej drogi wynosi 6917 metrów, a ogólne koszta budowy wraz z materiałem drzewnym na mosty i przepusty obliczone są na 74.670 koron.

Plany, kosztorysy i bliższe warunki tej budowy przejrzane być mogą w godzinach urzędowych w c. k. Dyrekcji lasów i dóbr Oddział II. we Lwowie lub też w c. k. Zarządzie lasów i dóbr państwowych w Delatynie.

C. k. Dyrekcya lasów i dóbr skarbowych Oddział II. we Lwowie.

Lwów, dnia 30. czerwca 1905.



SANTAL MIDY

Pa MIDY, aptekarza w Paryżu

UPOWAŻNIONE W ROSSYI

Essencya Santalu zawarta w Kapsułkach zalecaną jest przez lekarzy przeciw rzeżączce i słabości sekretnych zamiast kopaivy i kubyby. Działa szybko, nie utrudza żołądka, nie wydziela nieprzyjemnej woni i zapobiega duszności.

Dla uniknięcia fałszerstw i podrabiań, wymagać stępla jak dołączony obok w kolorze czarnym znajdującego się na każdej kapsułce.

Skład w głównych aptekach.



We Lwowie w aptekach pp. Mikolascha, Wewiórskiego, Ruckera i Sklepińskiego. W Krakowie w aptekach pp. Wiszniewskiego i Redyka.

Jednorazowe pociągnięcie Schichta mydła

(mydło z jeleniem al
wystarczy

za dwurazowe pociągnięcie

zwykłym mydłem.

Schichta mydło jest najlepsze
i w użyciu najtańsze.



L. 7359.

[5307]

Obwieszczenie.

We czwartek, dnia 13. lipca 1905 o godzinie 8 rano. odbędzie się w lokalnościach tutejszego ekspedytu towarowego c. k. kolei państwowych publiczna licytacja znalezionych a doład przez strony nieodebranych przedmiotów (Fundgegenstände) za I. kwartał 1905.

C. k. Urząd kolejowy rach.

Lwów, dnia 4. lipca 1905.

C. k. uprzyw.

Galic. akcyjny Bank Hipoteczny.

(Wykaz w myśl § 75 statutów.)

Z dniem 30. czerwca 1905 wynosił stan:

4% listów hipotecznych	koron	63,585.200
4 1/2% listów hipotecznych	»	76,119.000
5% listów hipotecznych premiiowanych	»	3,482.200
Łącznie koron		143,186.400
Asygnacyj kasowych	koron	2,230.200

Lwów, dnia 1. lipca 1905.

Dyrekcya.

(Przedruk nie będzie płatny.)

OGÓLNE ZEBRANIE

członków Kasy Chorych Cukrowni i Rafinerii w Przeworsku, galicyjsko-bukowińskiego akcyjnego towarzystwa przemysłu cukrowniczego w Przeworsku odbędzie się 21. lipca 1905 o godzinie 6-tej wieczorem w budynku Rafinerii z następującym

porządkiem dziennym:

1. Sprawozdanie Wydziału oraz Komisji kontrolującej za czas od 1. lipca 1903 do 30. czerwca 1905.
2. Wybór Wydziału.
3. Wybór Komisji kontrolującej.
4. Wybór członków sądu polubownego.

Przeworsk, 5. lipca 1905.

Kasa chorych Cukrowni i Rafinerii w Przeworsku.